2019 年２月６日

各位

会 社 名

代表者名

問合せ先

日 東 紡

   取締役代表執行役社長  辻　裕一

(コード：3110、東証第 1 部)

　　　取締役常務執行役  野崎 有

    (電話番号 03-4582-5040)

2019 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

2018 年 11 月１日に公表いたしました 2019 年３月期通期（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）の業績予想値の

修正について、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．2019年 3月期 通期連結業績予想値の修正 （2018年４月１日～2019年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

86,000

百万円

10,000

百万円

10,500

百万円

8,300

円 銭

213.90

今回修正予想（B） 83,000 8,500 9,000 7,600 195.86

増減額（B－A） △3,000 △1,500 △1,500 △700

増減率（％） △3.5 △15.0 △14.3 △8.4

(ご参考)前期実績

(2018年３月期)
84,526 10,837 11,071 10,253 263.97

（注）当社は 2017年 10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を実施しております。これに伴い、前

連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．修正の理由

 米中貿易摩擦や中国経済減速の影響等により世界経済の不確実性が高まっており、当社のグラスファイバ

ー製品の内、一部の電子部品向け高付加価値品はサプライチェーン下の在庫調整が想定以上に長引き、複合

材用途は需要停滞や価格競争の影響を受けております。このような状況の下、当第３四半期累計期間の業績

及び今後の見通しを踏まえて売上高を下方修正し、損益面に関しましても上記「2019 年 3 月期 通期連結

業績予想値の修正」に記載のとおり修正いたします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績

等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上